negociación, las citadas emisiones de Obligaciones, cuyas características se señalan a continuación. 

Características de la emisión: 

Obligaciones de la Junta  de Comunidades de Castilla-La Mancha a 15 años vto. 30.11.2022  

Importe máximo a emitir: 150.000.000,00 (CIENTO CINCUENTA  MILLONES) euros. 

Fecha de emisión: 30 de noviembre de 2007. 

Tipo interés: fijo, el 4,625% anual. 

Pago de  intereses: fijo, el  30 de noviembre de cada año, siendo el primer a pagar por su importe completo el  

30 de noviembre 2008.  

Fecha de amortización: